
Petrohrad nakupuje 109 nových trolejbusů,
Kazaň 25
07.04 2023 17:15, Vít Hinčica, Trolejbusy

Petrohrad v roce 2021 oznámil, že do roku 2024 pořídí 314 trolejbusů, z toho 117 parciálních. Dosud
nakoupil 286 trolejbusů, z toho 97 parciálních a 23 kloubových. Z těchto 286 vozidel je už většina
dodána (výrobci ale nabrali zpoždění). Dne 31. března 2023 vypsal Gorelektrotrans jednak tendr
na dalších 79 nových trolejbusů, které budou klasické a sólo, a jednak tendr na dalších 30
parciálních sólo trolejbusů s prodlouženým autonomním chodem na minimální vzdálenost 25 km.



Petrohrad je evropským lídrem v provozování parciálních trolejbusů. (foto: Gorelektrotrans)

V případě prvního tendru mají být první dvě vozidla dodána v listopadu 2023, dalších 19 v 1. čtvrtletí
roku 2024 a zbývajících 58 vozů má dojít během prvních tří čtvrtletí roku 2025. Očekávaná hodnota
zakázky činí 2 977 199 824 RUB (tj. dnes cca 781,228 mil. Kč neboli 9,9 mil. Kč za vůz). V případě
druhého tendru mají být všechna vozidla dodána do listopadu 2023. Očekávaná hodnota zakázky činí
1 213 958 989 RUB (tj. dnes cca 318,527 mil. Kč neboli 10,6 mil. Kč za vůz). Pokud tedy budeme
počítat, zjistíme, že plán na 314 trolejbusů, z toho 117 parciálních, bude v roce 2024 překročen,
protože na konci příštího roku bude mít Petrohrad 127 nových parciálních trolejbusů a 268 nových
klasických trolejbusů. To ale zřejmě nebude vše, neboť v roce 2021 Petrohrad slíbil, že do roku 2025
bude už mít 400 nových trolejbusů. K tomuto cíli mu však už bude chybět jen 5 vozidel.

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2023/04/RmIF98DP3sQ.jpg


Nový trolejbus na veletrhu BW Expo v Moskvě v roce 2022. (foto: Aleksandr Trochačev, 5koleso.ru)

Tento týden nákup nových trolejbusů oznámila i Kazaň, která už do nových vozidel několik let
neinvestovala ani rubl. Nové vozy bude pomáhat financovat Sberbank Lizing a dodá je běloruský
MAZ. Jednat se bude o 25 trolejbusů nového typu MAZ-303T20 s bateriovým dojezdem do dvou
kilometrů. Tento typ byl představen poprvé v Moskvě loni na dopravním veletrhu BW Expo konajícím
se mezi 29. listopadem a 1. prosincem. Kazaňské trolejbusy mají mít 34 míst k sezení, z toho 14
přístupných bez podest. Udávaná celková kapacita trolejbusů pro Kazaň je 90 míst. Očekává se, že
všech 25 trolejbusů bude ve městě do srpna 2023, aby mohly být představeny veřejnosti na Den
města, který připadá na 30. srpna.  

Url: Petrohrad nakupuje 109 nových trolejbusů, Kazaň 25

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2023/04/img_3092-1-1536x1024-1.jpg
https://www.cs-dopravak.cz/petrohrad-nakupuje-109-novych-trolejbusu-kazan-25/

